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Abstrakt

Tato diplomová práce je zaměřena na zpracování studie proveditelnosti týkající se

rozšíření služeb hotelu Pomezí. Konkrétně se jedná o zavedení komplexních svatebních

služeb, které by rád hotel Pomezí v budoucnu poskytoval. Práce se skládá z teoretické a

praktické části. V teoretické části jsou vymezeny klíčové pojmy a kapitoly, které souvisejí

s řízením projektů a vypracováním studie proveditelnosti. V praktické části je představen

samotný projekt zavedení svatebních služeb v hotelu Pomezí a studie proveditelnosti

tohoto projektu. Cílem diplomové práce je návrh celého projektu a jeho vyhodnocení.
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Abstract
The thesis is focussed on the preparation of the feasibility study for the expansion of

services offered by the Pomezí hotel. Specifically, the expansion will involve the

introduction of comprehensive wedding services to be provided by the Pomezí hotel in the

future. The thesis consists of the theoretical framework and practical section. The

theoretical framework contains the definition of key words and the identification of

chapters relating to project management and the preparation of the feasibility study. The

practical section presents the actual wedding project to be launched in the Pomezí hotel

and the feasibility study of the project. The objective of the thesis is the design of the

entire project and its evaluation.
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Úvod
Vedení hotelu Pomezí již delší dobu zvažovalo rozšíření služeb o další činnost a rozhodlo

se, že hotel začne poskytovat komplexní svatební služby všem, kteří projeví zájem

pořádat svatbu v krásném, horském prostředí, které okolí hotelu Pomezí nabízí. Myšlenka

pořádat svatby byla odjakživa snem provozovatelky hotelu, která se rozhodla realizovat

tento sen nyní, kdy má k dispozici prostory a ubytovací kapacity hotelu Pomezí.

V neposlední řadě je pořádání svateb též možnost, jak oslovit široké spektrum lidí, kteří

se svatebního dne zúčastní. Tito spokojení hosté by se později mohli do hotelu Pomezí

rádi vracet a nadále udržovat s hotelem Pomezí vzájemný kontakt. Pro vedení hotelu je

kromě samotné myšlenky a nápadu důležité znát své možnosti a pojmenovat rizika,

zhodnotit finanční stránku, či odhalit případnou konkurenci ve svém projektu. Pro tento

účel vznikla tato diplomová práce, která se dělí na dvě části – teoretickou a praktickou.

Teoretická část je zaměřena na vymezení pojmů, které jsou spojeny s řízením projektu;

na jeho cíle, kritéria úspěchu, kritické faktory a čas. Dále jsou v teoretické části popsány

struktura a patřičné náležitosti studie proveditelnosti. Mezi tyto náležitosti patří například

pozadí projektu, analýza trhu, marketingová strategie, materiálové vstupy a dodávky, dále

pak technická řešení, lidské zdroje, analýza rizik či implementační plán.

V praktické části diplomové práce je představen konkrétní projekt zavedení svatebních

služeb v hotelu Pomezí a následně detailně vypracována studie proveditelnosti tohoto

projektu. Ve studii proveditelnosti jsou detailně rozebrány analýza trhu, marketingový

koncept, zajištění potřebného vybavení či lidských zdrojů, finanční stránka projektu, plán

realizace, vyhodnocení a analýza rizik projektu.

Cílem této diplomové práce je provést studii proveditelnosti zavedení svatebních služeb

v hotelu Pomezí a vyhodnotit, zda je pro hotel vhodné tyto služby zavést nebo ne.
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1 Projekt

V poslední době roste význam projektů i celkově projektového řízení. Nejedná se pouze

o oblast ziskových a neziskových organizací, ale i celou společnost. V běžném životě se

s projekty můžeme setkávat dennodenně, za projekt můžeme považovat například

osobní růst a vzdělávání, plánování dovolené či uvaření jídla.

„Série jednotlivých kroků (činností) navržených pro dosažení určitého cíle, které vyžadují

čerpání zdrojů, za podmínek dodržení časového plánu, rozpočtu a kvalitativních kritérií

vytvořeného systému.“ (Vytlačil, 2008, s. 10)

Atributy, které charakterizují projekt, jsou dle docenta Vytlačila následující.

▪ Účelovost. Každý projekt je rozdělen do dílčích úkolů, které musí být splněny,

aby se dosáhlo požadovaného cíle projektu.

▪ Životní cyklus. Projekt prochází fází pomalého rozvoje, následuje postupné

zmohutnění a v okamžiku dosáhnutí maxima klesá a je ukončen.

▪ Souvztažnost. Projekt má vždy vztah k operacím a standardům, které jsou

uplatňovány v dané organizaci. Je zde vždy úzká spolupráce s ostatními

odděleními v organizaci.

▪ Unikátnost. Nikdy nejsou dva projekty identické. V některých oblastech se budou

projekty více podobat, někdy zase méně, ale v zásadě je každý projekt vždy

unikátní.

▪ Konfliktnost. Každá ze stran, kterých se projekt týká, má rozdílně definované

zájmy a cíle. (Vytlačil, 2008, s. 10)

1.1 Cíle a kritické faktory projektu

O úspěchu projektu po jeho skončení i v průběhu práce rozhodují kritické faktory,

kterými jsou technologické parametry – výkonnost, kvalita; čas – milníky projektu, datum

ukončení; náklady – požadované cash flow, celkové investice. Tyto faktory označujeme

za nejvíce problémové oblasti při řízení projektů. Při stanovení požadovaných cílů

projektu tedy vycházíme z těchto faktorů. V momentě, kdy jsou cíle navrženy, můžeme

vytvořit způsob měření parametrů těchto cílů, navrhnout organizační strukturu a

potřebné zdroje, které jsou nezbytné pro dosažení vytyčených cílů. (Vytlačil, 2008, s. 12)

1.1.1 SMART metoda

Jedním z klíčových faktorů úspěchu projektu je správná definice dílčích cílů či cílového

stavu projektu. Jednou z možností, jak si správně definovat cíle, je metoda SMART. Dle

této metody musí cíl být specifický, měřitelný, akceptovatelný, realistický a termínovaný.

▪ Specifický – potřebujeme konkrétně vědět CO?;

▪ Měřitelný – musíme být schopni identifikovat, zda jsme daného cíle dosáhli;
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▪ Akceptovatelný – lidé, kteří jsou do projektu zainteresováni, musí vědět, o co jde

a musí se shodnout na adekvátnosti daného cíle;

▪ Realistický – mělo by být jasné, že je projekt splnitelný, že stojíme nohama na

zemi;

▪ Termínovaný – vše musí podléhat časovému harmonogramu, jinak by předchozí

body nedávaly smysl. (Doležal a kol., 2016, s. 79)

1.1.2 Projektový trojimperativ

V souvislosti s projekty pracujeme vždy s třemi základními pojmy, a to s výsledky, časem

a zdroji. Účelem trojimperativu je vyvážení těchto požadavků. Pokud si stanovíme cíle

pomocí metody SMART, tak si definujeme i vzdálenost mezi jednotlivými vrcholy. Je

důležité vědět, že tyto tři veličiny jsou navzájem provázané. Například pokud se změní

veličina času, ale výsledek musí zůstat stejný, musí se tedy automaticky upravit veličina

zdrojů. Zpravidla je požadavkem dosáhnout maximálního výsledku, za minimum času

s minimálními zdroji – lidskými i finančními. (Doležal a kol., 2016, s. 81)

1.2 Kritéria úspěchu a kritické faktory úspěchu projektu

Při zahájení projektu je velmi důležité určit si kritéria úspěchu. Tedy taková kritéria, podle

kterých je posuzováno, zda daný projekt splnil zadání a uspěl nebo ne. Odpovědět na

otázku, jaký projekt je úspěšný, se zdá být zdánlivě jednoduché. Ve skutečnosti je to

však velmi obtížné. V praxi se tedy používají tzv. kritéria úspěchu projektu, která slouží

jako měřítko, podle kterého posuzujeme úspěch nebo neúspěch projektu, a zda byl cíl

projektu splněn nebo ne. Hlavními požadavky kritérií jsou srozumitelnost, jednoznačnost

a měřitelnost. Kritéria úspěchu můžeme dělit na tzv. tvrdá a měkká. Tvrdá kritéria se

čas (min.) zdroje (min.)

výsledky (max.)

Obrázek 1: Trojimperativ projektu, zdroj: Doležal a kol., 2016, s. 81
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vyznačují objektivně, číselně stanoveným parametrem, který lze snadno změřit. Důležitá

tvrdá kritéria úspěchu:

▪ výsledný produkt projektu je funkční v zadaných parametrech

▪ splněné požadavky zákazníka

▪ výstupní produkt projektu je na trhu včas

▪ výstupní produkt je v plánované jakosti a ceně

▪ je dosahováno předpokládané návratnosti vložených prostředků

▪ vliv na životní prostředí a okolí je obecně v normě


[…]


– od začátku realizace až po uvedení svatebních služeb do provozu.

Hlavní činnosti, které jsou potřeba k realizaci projektu, jsou následující:

▪ Hledání a výběr svatebního agenta (požadované zkušenosti a dovednosti jsou

uvedeny v kapitole 4.6)

▪ Propagace svatebních služeb – začne dva měsíce před uvedením svatebních

služeb do provozu a bude probíhat po celou dobu životnosti projektu (způsoby

propagace jsou zpracovány v kapitole 4.3.4.3)

▪ Úpravy a nákup vybavení a dekorací (zpracováno v kapitole 4.5)

▪ Zaškolení svatebního agenta

- zaškolení bude mít na starost manažer provozu společně s event

manažerem

- délka zaškolení bude dva týdny

- školení bude realizováno měsíc před uvedením svatebních služeb do

provozu

▪ Uvedení projektu do provozu: 1.4. 2021

Obrázek 27: Plán realizace projektu, zdroj: vlastní zpracování
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4.9 Analýza rizik

Každý projekt s sebou nese určitá rizika, která mohou ovlivnit chod a životaschopnost

projektu. Je tedy důležité, aby vedoucí projektu daná rizika znal a snažil se jim zamezit

nebo se snažil o to, aby jejich dopady byly co nejmenší. Níže jsou stručně a přehledně

uvedena rizika, která mohou ovlivnit projekt. Dále je zde zobrazeno, jak vysoká je

pravděpodobnost, že nastane dané riziko; závažnost rizika a opatření, kterými je možné

vlivu rizika zamezit nebo alespoň jeho vliv snížit.

Nízká poptávka

▪ Pravděpodobnost: vysoká

▪ Závažnost: kritická

▪ Protiopatření

o zkvalitnění služeb

o lepší propagace

o úprava cen poskytovaných služeb

Nedostatek personálu

▪ Pravděpodobnost: vysoká

▪ Závažnost: vysoká

▪ Protiopatření:

o nabídka benefitů

o vhodné nastavení pracovní atmosféry

o včasné hledání a nahrazení chybějícího personálu

Globální změny

▪ Pravděpodobnost: malá

▪ Závažnost: kritická

▪ Protiopatření:

o tvorba finančních rezerv

o flexibilita vedení projektu/podniku

Živelné katastrofy

▪ Pravděpodobnost: malá

▪ Závažnost: vysoká

▪ Protiopatření:

o pojištění

o opatrnost

o vhodné stavební úpravy

Ekonomická krize

▪ Pravděpodobnost: střední

▪ Závažnost: kritická

▪ Protiopatření: tvorba finančních rezerv
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4.10 Vyhodnocení projektu

Cílem projektu je zavedení svatebních služeb v hotelu Pomezí v Ústeckém kraji.

V Ústeckém kraji, v blízkém okolí hotelu Pomezí, se sice nachází objekty, které svatební

služby nabízejí, ani v jednom případě se však nejedná o hotel s nádechem stylové

horské chaty, který by měl dlouholetou tradici. Protože se jedná o poskytování

svatebních služeb, hotel se orientuje přímo na koncového zákazníka. Zpočátku by hotel

chtěl primárně touto službou cílit na zákazníky v Ústeckém kraji.

Z finančního hlediska je patrné, že projekt by bylo vhodné realizovat pouze

v optimistické variantě bez ubytování nebo s ubytováním a v realistické variantě

s ubytováním. V případě realistického scénáře bez ubytování a pesimistického scénáře

v obou variantách (bez ubytování a s ubytováním), by nebylo vhodné projekt realizovat.

Je na zvážení vedení hotelu, zda je optimistický scénář skutečně dosažitelný, aby zajistil

návratnost projektu. V případě nedosažitelnosti optimistického scénáře je návratnost

nejistá. Vzhledem k možným komplikacím, které mohou v následujících měsících nastat

v souvislosti s případnými dalšími vlnami šíření koronaviru, doporučuji projekt

nepřijmout.
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Závěr

Cílem diplomové práce bylo zpracovat studii proveditelnosti zavedení svatebních služeb

v hotelu Pomezí a vyhodnotit, zda je pro hotel vhodné tyto služby zavést.

V teoretické části byly vymezeny pojmy, které jsou spojeny s řízením projektu, jeho cíle,

kritéria úspěchu, kritické faktory a čas. Dále byla popsána struktura studie

proveditelnosti, která obsahuje například pozadí projektu, analýzu trhu, marketingovou

strategii, materiálové vstupy, technická řešení, lidské zdroje, analýzu rizik a

implementační plán. Tyto teoretické poznatky jsou využity v praktické části diplomové

práce.

V praktické části byl nejprve představen konkrétní projekt zavedení svatebních služeb

v hotelu Pomezí a následně byla detailně vypracována studie proveditelnosti tohoto

projektu. Důraz byl kladen na analýzu trhu, kde byly provedeny segmentace zákazníků,

odhad poptávky, externí a interní analýzy či podrobně zpracován marketingový mix

služeb. Další důležitou částí práce bylo vyhodnocení finanční a ekonomické stránky

tohoto projektu a s ním spojené investice. Z výpočtů, které jsou v diplomové práci

obsaženy, vyplývá, že projekt zavedení svatebních služeb je životaschopný pouze při

naplnění optimistického scénáře v obou variantách a při naplnění realistického scénáře

s ubytováním svatebních hostů v hotelu Pomezí. V případě optimistického scénáře

s ubytováním dojde k návratnosti investice v prvním roce, při naplnění optimistického

scénáře bez ubytování v druhém roce a realistického scénáře s ubytováním dojde

k návratnosti investice až ve třetím roce, kdy hotel bude poskytovat svatební služby.

Myslím si, že se mi podařilo naplnit cíl diplomové práce, tedy vypracovat studii

proveditelnosti o zavedení svatebních služeb v hotelu Pomezí, která pomohla určit, zda

je daný projekt realizovatelný a životaschopný.
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