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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti o zavedení svatebních služeb v hotelu Pomezí
Jméno autora: Klára Friedrichová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: FSv – Katedra inženýrské ekonomiky
Oponent práce: Petr Fanta
Pracoviště oponenta práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem ke komplexnosti, kterou zpracování studie proveditelnosti vyžaduje, je téma hodnoceno jako náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cíl práce byl splněn.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup zpracování DP je správný a uvedené metody vedou ke splnění cíle. V některých částech mi chybí detailnější
informace či jejich pozadí.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Po odborné stránce je práce n velmi dobré úrovni, jednotlivé metody jsou použity správně a navazují na sebe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální i jazyková stránka práce je v pořádku a odpovídá požadavkům na závěrečnou práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka zvolila a správně využívá vhodné zdroje, které náležitě cituje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je velmi dobře pojatá a kvalitně zpracovaná. Ekonomické výpočty jsou uvedeny pouze pro první tři roky
realizace. Vzhledem k tomu, že se jedná o dlouhodobější službu, by bylo vhodné provést ekonomické výpočty i na
delší období. Celkově je však práce zpracována správně a lze konstatovat, že splnila svůj cíl.

Otázky k obhajobě:

- Jaká je doba návratnosti u jednotlivých variant?
- Vzhledem k poloze hotelu prakticky na hranici s Německem lze předpokládat, že významná část klientely

může pocházet právě z Německa. Počítala jste s touto možností? Pokud ano, jak se to projevilo ve
výsledcích? Pokud ne, proč?

- Ve SWOT analýze máte u příležitostí uveden „růst zájmů o svatby, vysoký počet sňatků“, u hrozeb naopak
„nezájem o svatby, nízký počet sňatků“. Jakou informaci si z toho má čtenář odnést?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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